

അക്കാദമിക്

ബുക്ക് ഓപ്പനിംഗ്

2025-26



[Signature]

Headmistress
Govt. Regional Fisheries Technical
High School (Fish), Koyilandy
Koyilandy, - Pin, PO - 683 620

Aim	Activity	Time	Duty	Financial Guidance
1. Making students to communicate English confidently	- Spoken English class - Library visit - English corner in classroom - English Assembly	working days	Teachers P.T.A	PTA.
2. Enhancing creative writings in English	- Story writing - Cartoon making - Poem writing - English day celebration - Translation of works in Malayalam to English	Along with classroom activities	Teachers SRG	English club PTA
3. Promoting visual aids	- Letter card - word card - picture reading - Assembly news - Role play - cinema and documentary - public speaking	Assembly classroom	PTA Teachers	English club PTA

ACADEMIC MASTER PLAN - 2025-26 - HS Communicative English

Aim	Activities	Time	Duty	Financial Guidance
1. Providing proper training for the students to handle English as their mother tongue.	- Talk on 'I have a dream.....' - English lab - Language games - Grammar practice through worksheets.	Academic Year	Communicative English Teacher.	PTA English club
2. Level up to an international level of understanding of English.	- English assembly - Speech - English day in a week - Skit - debate - Information corner - creative writings - English fest	Academic Year	Communicative English Teacher	PTA English club.

പദ്ധതി	പ്രവർത്തനം	കാലം	ചുമതല	സാമ്പത്തികം
1. പാരമ്പര്യേതര ഉദ്ദിഷ്ട നേതൃത്വ ക്ലബ്ബ് ഉപയോഗപ്പെടുത്തൽ	സ്കൂൾ കെട്ടിടത്തിന് മുകളിൽ നൂറോളം പാൽ സ്ഥാപിച്ച് സ്കൂളിനാവശ്യമായ ബെസ്റ്റിൽ ലഭ്യമാക്കൽ	1 വർഷം	പി.ടി.എ	MLA
2. ആശയധാരണ കൈവരിക്കൽ	പ്രീമിയം നടത്തി ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കൽ	ജൂലായ്	അഡ്വക്കേറ്റ്	
3. ദുരിതാശ്വാസ നിവൃത്തിയുണ്ടാക്കി ബന്ധിപ്പിച്ച് ആശയ ക്ലബ്ബ് പ്രവർത്തനം	പ്രീമിയം നടത്തി സംഘടിപ്പിക്കൽ	ഒരു ഭാഗിൽ രണ്ട്	അഡ്വക്കേറ്റ് പി.ടി.എ	പി.ടി.എ
4. ദുരിതാശ്വാസ ക്ലബ്ബ് ഉണ്ടാക്കി ബന്ധിപ്പിക്കൽ	ശിക്ഷണ നടത്തുന്നു. ഇത് പ്രവർത്തനങ്ങൾ സംഘടിപ്പിക്കുന്നു.	അക്കാദമിക് വർഷത്തിൽ രണ്ട്	അഡ്വക്കേറ്റ് സയൻസ് ക്ലബ്ബ്	പി.ടി.എ

ക്രമ നമ്പർ	പ്രശ്നം	ഉത്തരം	അഭിപ്രായം	മുദ്ര
6.	അധ്യാപകൻ താലാന്തരമായി ചെക്ക് ചെറിയത് മൂലമുള്ള ആദരപരണം സാധ്യമാക്കി കുടികളിൽ അടിയന്തരം ഉറപ്പിപ്പിക്കുന്നു.	വിഷയസമിതിയുടെ കൂട്ടായ പ്രവർത്തനം, ഉടലെടുത്ത, ഉറപ്പാക്കൽ, പാരമ്പര്യം എന്നിവ കൂട്ടായ പ്രവർത്തനങ്ങളിലൂടെ ലക്ഷ്യം കൈവരിക്കുന്നു.	അക്കാദമിക് വർഷം തുടർ പ്രവർത്തനം	അധ്യാപകൻ നോക്കൽ
7.	പിന്നോക്കാവസ്ഥയിലുള്ള കുട്ടികൾക്ക് പ്രത്യേക പരിശീലനം	അധ്യാപകൻ - കുട്ടി, കുട്ടി - കുട്ടി എന്നിങ്ങനെ 2 തലത്തിൽ പരിശീലനം.	ആദ്യത്തിൽ 2 ദിവസം	സയൻസ് ടീച്ചർ
8.	പിന്നിൽ മിക്കവാറും വേർതിരിച്ചു മേളകളിൽ ഉൾക്കൊള്ളാൻ കൈവരിക്കാൻ	സയൻസ് ക്ലബിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ മെച്ചപ്പെടുത്താൻ മിക്കവാറും പ്രാപ്തമാക്കാൻ	മാസത്തിൽ ഒരു തവണ	ക്ലബ്ബ് ഹെഡ് ക്വേർ, അധ്യാപകൻ, പി.ജി.എ

NY M33 56



NY

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	ധാരാസംഗ്രഹം		പ്രാധാന്യം
		ചർച്ച	കാലം	
- കുടുംബകാലിക പ്രവർത്തനത്തെ കുറിച്ച് ബോധവൽക്കരിക്കൽ - കുടുംബകാലിക ശാരീരിക ആരോഗ്യ മെച്ചപ്പെടുത്തൽ - കാലികശേഷി വളർത്തൽ, കാലിക രസവസ്തുക്കൾ, ഓട്ടോമോട്ടീവ് ഗതാവികങ്ങൾ, ഹെൽത്ത്കെയർ പങ്കാളിത്തം വർദ്ധിപ്പിക്കൽ - ആരോഗ്യ ശീലങ്ങൾ വളർത്തൽ.	- ഭാര്യ, ദിനചരണം - അറിവുകൾ വർദ്ധിപ്പിക്കുന്ന ക്ലിപ്തങ്ങൾ :- ആരോഗ്യ പരിപാലനം, ലൈംഗികത - പിറകുപുറത്തുള്ള വിവിധ ഗതാവികങ്ങൾ പരിചയപ്പെടുത്തിയെടുക്കുകയും പിറകുപുറത്തുള്ള വിവരങ്ങൾ ചർച്ചപ്പെടുത്തുകയും - കുടുംബകാലിക ആരോഗ്യം ദിനചരണം ആരോഗ്യപ്രദമായ ഭക്ഷണവും ഭാര്യ, ദിനചരണം ആരോഗ്യപ്രദമായ ഭക്ഷണവും - ജന്മകാലിക രസവസ്തുക്കൾ നടത്തുന്നു - സ്കൂൾ അന്തർദ്വീപിനുള്ള ഓട്ടോമോട്ടീവ് - ട്രെയിനിങ് ക്ലിപ്തങ്ങൾ സബ്ജക്റ്റിലെ രസവസ്തുക്കൾ ഓട്ടോമോട്ടീവ് - കാലിക പരിരക്ഷ	- കാലിക അധ്വാനം - കാലിക അധ്വാനം - കാലിക അധ്വാനം	- ജൂൺ - ജൂലൈ	- PTA അധ്വാനം - P.T.A അധ്വാനം - PTA അധ്വാനം - അധ്വാനം

9. കമ്മിഷനുള്ള
ബോധവൽക്കരി-
ക്കാൻ

മാസത്തിൽ ഒരു
പി.ടി.പി നടത്തുന്ന
ചുമതലകൾ നൽകുന്നു.

ഫിക്സഡ്
അഡ്വാൻസ്

അഡ്വാൻസി,
HM, PTA
പ്രസിഡൻ്റ്

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	ചർച്ചയിലെ	സാമ്പത്തിക വിശദീകരണം
* ആശയ ധാരണ രേഖപ്പെടുത്തൽ	രൂപരേഖാപത്രം, പ്രിൻ്റ് നടത്തി ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കൽ	ജൂൺ നാലുവരെ	അദ്ധ്യപകൻ ശ്രദ്ധാർഹതയിൽ ജാഗ്രത കാട്ടുക	
* നിർമ്മാണിക ചിലവ് ശേഷി രേഖപ്പെടുത്തൽ	ഇൻ്റർവ്യൂ ചെയ്തവരുടെ ലഭ്യത, ശീൽപ്പത്രാലയം	ഇടവം പ്രവർത്തനം	അദ്ധ്യപകൻ	ട്രിപ്പിളിംഗ് ഗ്രാൻ്റ്
* ഗണിതശാസ്ത്ര നിരൂപണ വിവരങ്ങൾ സമ്പാദിച്ച ആശയങ്ങളുടെ പ്രാധാന്യം വേർതിരിച്ചെടുക്കൽ	പ്രിൻ്റ് ചെയ്ത സാലറിയിൽ	ഒരു വേദികൾ ഉണ്ട്	അദ്ധ്യപകൻ പി.ടി.എ	പി.ടി.എ
* ഗണിത ആശയങ്ങളിൽ നിന്നും ഉൾപ്പെടുത്തുന്ന ഗണിതരൂപങ്ങൾ, അളവുകൾ ഉപരിപഠിപ്പിക്കൽ	ശീൽപ്പത്രാല സാമ്പത്തികം, ജൂൺ പ്രവർത്തനങ്ങൾ സാലറിയിൽ	അനുജാതീക വർഷത്തിൽ ഉണ്ട്	അദ്ധ്യപകൻ ഗണിതജ്ഞൻ	പി.ടി.എ

അധ്യാപകർ കാലാനുസൃതമായി ചെയ്ത് പഠിച്ച ക്ലാസ് മുതൽ തുടർ പഠനം സാധ്യമാക്കി കുട്ടികളിൽ അഭിപ്രായം ഉണ്ടാക്കുന്നു.	നാലു പഠനം	ഉടൻ പഠനം	അധ്യാപകർ നാലു
* അധ്യാപകർ കാലാനുസൃതമായി ചെയ്ത് പഠിച്ച ക്ലാസ് മുതൽ തുടർ പഠനം സാധ്യമാക്കി കുട്ടികളിൽ അഭിപ്രായം ഉണ്ടാക്കുന്നു.	വിഭാഗ സന്നിധിയിലെ മികച്ച പഠനം, ഉടൻ പഠനം, പഠിച്ചുകൾ, പഠാനുഭവം, പഠനവൽക്കരണ പ്രവർത്തനങ്ങളിലെ പങ്കെടുത്ത അനുഭവം.	അക്കാദമിക് വർഷം തുടർ പഠനം	വിഭാഗ കൺവൻ മേതിൻ അധ്യാപ
* ഗണിത വിഭാഗത്തിൽ കുട്ടികൾക്ക് മികച്ച ഭാവനകൾ	ഗണിത ഗോശ കുട്ടികൾ ജ്ഞാന സമീപ പ്രദേശങ്ങളിലെ ഗണിത അധ്യാപകർ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ജ്ഞാന	ഗണിതാധ്യാപകർക്ക് അധ്യാപകർ ദിവസങ്ങളിലും	ഗണിത അധ്യാപകർ
* ഗണിത വിഭാഗം മത്സരശേഷിയിലേക്ക് മേൽക്കൂട്ടി ഉയർത്തുന്ന നെക്കലിൽ	ഗണിത ജ്ഞാപ്തി പഠനം നൽകുന്ന മേൽക്കൂട്ടത്തിൽ പഠനം കാൽ	മത്സരത്തിൽ മത്സരം	ജ്ഞാപ്തി അധ്യാപകർ, P. T. A

പ്രവർത്തിത ലാബ്	ശിപ്തശാലകളിലെ			മനോരമ
	ലാബിലേക്ക് അഡ്മിഷൻ പരമ്പരകൾക്കായി ശ്രദ്ധിക്കുക	മെമ്പർ / ജൂനിയർ	ജൂനിയർ അഡ്മിഷൻ പി.ടി.എ	പി.ടി.എ
പ്രവർത്തിത ലാബ് അഡ്മിഷൻ	മനോരമയിൽ ഉൾപ്പെടെ മറ്റ് സ്കൂളുകളിലെ അഡ്മിഷൻ	എ.ജി. അഡ്മിഷൻ	അഡ്മിഷൻ, HM, PTA പ്രവർത്തിത	

EX-103

പരിതാളത്തെ ചരിത്രവ	കാഴ്ചപ്പാട്	മാലം	ചുരുക്കം	സംബന്ധിതവർഗ്ഗം
സോഡം ഉള്ളവയെക്കുറിച്ച് ചരിത്രസോപ്തത്തിൽ നിന്നും ദാവി രത്നപാട്ടു തുട.	<u>കാഴ്ചപ്പാട്:</u> ചരിത്ര പ്രാബല്യമുള്ള സാക്ഷ്യങ്ങളിലേക്ക് വിശ്വസിക്കുക സംശയിച്ചിരിക്കുന്നു. - വലുതായിരിക്കുക - സാമൂഹ്യ ശാസ്ത്രത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനപരമായ അറിവുകൾ ഇല്ലാത്ത പരിതാളത്തെ കേൾക്കുകയും പ്രത്യേകതയെ വ്യക്തമാക്കുകയും ചെയ്യാനായി പ്രത്യേക പദ്ധതികൾ സംശയിച്ചിരിക്കുന്നു.	അക്കാദമിക് വർദ്ധിപ്പിക്കുകയും സംശയം.	സാമൂഹ്യശാസ്ത്രം സോഡം-കൾ.	
2. ജനാധിപത്യം രൂപംകൊണ്ടിരിക്കുന്നതിനുള്ള അടിസ്ഥാനപരമായ ഐക്യം ഉണ്ടാകണം. ചരിത്രസോപ്തത്തിൽ നിന്നും ദാവി രത്നപാട്ടു തുട.	<u>അക്കാദമിക്:</u> - ജനാധിപത്യം, പാർലമെന്റ, മോണ്ട് പാർലമെന്റ്, പാർലമെന്റ, സാമൂഹ്യശാസ്ത്രം ഇവയൊക്കെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടത്തുന്നു.	അക്കാദമിക് വർദ്ധിപ്പിക്കുകയും പ്രത്യേകതയെ വ്യക്തമാക്കുകയും ചെയ്യാനായി പ്രത്യേക പദ്ധതികൾ സംശയിച്ചിരിക്കുന്നു.	സാമൂഹ്യശാസ്ത്രം സോഡം-കൾ.	ജനാധിപത്യം
3. സാമൂഹ്യശാസ്ത്രത്തിൽ പരിശീലനം നിർവ്വഹിക്കുകയും വളർത്തുകയും ചെയ്യുന്നു.	<u>സ്റ്റാൻഡേർഡ്:</u> - സാമൂഹ്യ ശാസ്ത്രപ്രവർത്തനങ്ങൾ കർമ്മങ്ങൾ. അക്കാദമിക് വർദ്ധിപ്പിക്കുകയും പ്രത്യേകതയെ വ്യക്തമാക്കുകയും ചെയ്യാനായി പ്രത്യേക പദ്ധതികൾ സംശയിച്ചിരിക്കുന്നു.	അക്കാദമിക് വർദ്ധിപ്പിക്കുകയും പ്രത്യേകതയെ വ്യക്തമാക്കുകയും ചെയ്യാനായി പ്രത്യേക പദ്ധതികൾ സംശയിച്ചിരിക്കുന്നു.	സാമൂഹ്യശാസ്ത്രം സോഡം-കൾ.	വിവിധ മാനദണ്ഡങ്ങൾ
4. മനോരമയും, സാമൂഹ്യശാസ്ത്രത്തിൽ പരിശീലനം നിർവ്വഹിക്കുകയും വളർത്തുകയും ചെയ്യുന്നു.	<u>ചരിത്രം:</u> - ജനാധിപത്യം, പാർലമെന്റ്, മോണ്ട് പാർലമെന്റ്, പാർലമെന്റ്, സാമൂഹ്യശാസ്ത്രം ഇവയൊക്കെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടത്തുന്നു.	അക്കാദമിക് വർദ്ധിപ്പിക്കുകയും പ്രത്യേകതയെ വ്യക്തമാക്കുകയും ചെയ്യാനായി പ്രത്യേക പദ്ധതികൾ സംശയിച്ചിരിക്കുന്നു.	സാമൂഹ്യശാസ്ത്രം സോഡം-കൾ.	സാമൂഹ്യശാസ്ത്രം

5. പാലവയന കുട

കുളിർ വളർത്തു
 ഘൃഗ്ഗനീർത്തുടനട
 തുവർ പരിജക
 തന്നപശ്ചാതൈവ
 തിജക.

പാലവയന കുട - ഉദിതാപാലവയനകുടങ്ങൾ
 കുളിർ പരിജക സമാധിജനം. പാലവയനകുടം
 തന്നപരിജക കുളിർ പ്രവർത്തനങ്ങൾ കുളിർ
 വെജനം. തെറ്റവൻ, മലപ്പാൻ, ഭൂതാശ്വരകരി
 നരിവ പരിജകജനം.

വർഷം ൧൯൭൪ സാമൂഹ്യമാന്വി
 രാഷ്ട്രപാർ

6. കുളിർകളിൽ പെ
 ഉ വിജനാനുവർ
 ത്ത.

തെറ്റ, സിരിമറു - സാമൂഹ്യമാന്വി പരജിത
 സാമൂഹ്യ പെരുവിജനാനുവർ പരിജകവിജി
 ജന കുളിർ, ദിനപരജനങ്ങൾ, പ്രവർത്ത
 സമാധി മരിവയനകുളിർ കുളിർ വർത്ത
 പാരജനങ്ങൾ. പരിജകവിജനങ്ങൾ, പ്രവർത്ത
 നൾ etc.

വർഷം ൧൯൭൪ സാമൂഹ്യമാന്വി
 രാഷ്ട്രപാർ

7. പുതുപ്പള്ളി ജനം കുളി
 തെജരിയും, ജലാ
 മിത്താജനരിയും
 അമർ സമുദ്രങ്ങൾ
 പാർവ്വതങ്ങൾ ഉവ
 വെച്ചു പരിജക
 പെരുത തെജരി.

ചരിത്രജ്ഞാതര.
 വിവിധ വേലങ്ങളു കുളിർ കുളിർകൾ
 വർത്ത സമുദ്രങ്ങൾ ചരിത്രപരജനകൾ
 തിജകജനം. തെറ്റ, തെറ്റ, തിജകരിജനം
 പാലവയന പാരജകരികൾ.

വർഷം ൧൯൭൪ സാമൂഹ്യമാന്വി
 രാഷ്ട്രപാർ.

1. ചിന്താശാസ്ത്രം
2. അന്തര ലോകീയത
3. ഭാവനാ ലോകീയത
4. അന്തരലോകീയ പരമത
5. പരമതാ പരമതാ പരമത
6. പരമതാ പരമതാ പരമത
7. പരമതാ പരമതാ പരമത
8. ചിന്താ - അന്തരലോകീയത
9. ചിന്താ - പരമതാ പരമത
10. പരമതാ പരമതാ പരമത

1. ജനന വാസ്തവം പ്രതിഫലിപ്പിക്കുന്നു
2. മൃത്യു സംഭവത്തിന് വിരുദ്ധമായി
3. മരണ പ്രതിഫലിപ്പിക്കുന്നു
4. ജനന വാസ്തവം പ്രതിഫലിപ്പിക്കുന്നു
5. ജനന വാസ്തവം
6. ജനന വാസ്തവം
7. ജനന വാസ്തവം

2 anno (Aug sept) 2 gna mb
- 2) (nom b

2131-1, Comptrol

6. 7. 7. 8.

തിരുവനന്തപുരം
 സി. പി. ജി. സി. സി.
 പത്രം, സി. പി. ജി. സി. സി.
 സി. പി. ജി. സി. സി.

പി 31-1, അമ്പലമുക്ക്

9. വിദ്യാഭ്യാസ മലയാളത്തിലെ
 ഉപതത്വം
10. ദിനചരണം
11. സാഹിത്യരചനാചക്രം തിരിച്ചറിയൽ
12. ഭാരതത്തിലെ ഉപനിഷത്തത്വങ്ങൾ
 വ്യാഖ്യാനം
13. ഭാരതപുരാണങ്ങൾ വായന
14. മ. വായന.

3. ജീവിത ചിന്ത-യു
 ന്നതരണങ്ങൾ.

1. - കൃഷ്ണകൃഷ്ണ പ്രവർത്തനം.
2. - ഭക്തചരിത്രം
3. വായനാവിദ്യാ - കവിത
4. വിവിധ സാഹിത്യരചനാ - കവിത
5. ചുരുക്ക - കവിത, കവിതാചരിത്രം
6. സാഹിത്യ ചരിത്രം - കവിതാ ചരിത്രം
7. സാഹിത്യ രചന, വായന
8. വി. കവിത
9. സാഹിത്യരചനാചക്രം തിരിച്ചറിയൽ
 വായന
10. സാഹിത്യ സാഹിത്യ - കവിതാ ചരിത്രം
 (വായന)

6 മാസം

വിവിധ, വിവിധ വാക്യങ്ങൾ വിവിധ
 ഭാഷകളിൽ.

4. ମନୁଷ୍ୟର ଜୀବନ
 ଶିଖିବା ଓ ଶିଖିବା

1. ଶିଖିବା ଓ ଶିଖିବା

2. ମନୁଷ୍ୟ ଶିଖିବା ଓ ଶିଖିବା
 ଶିଖିବା ଓ ଶିଖିବା

3. ଶିଖିବା ଶିଖିବା ଓ ଶିଖିବା
 ଶିଖିବା, ଶିଖିବା, ଶିଖିବା
 ଶିଖିବା, ଶିଖିବା ଓ ଶିଖିବା

4. ଶିଖିବା ଶିଖିବା ଓ ଶିଖିବା
 ଶିଖିବା ଶିଖିବା ଓ ଶିଖିବା

6 ଶିଖିବା

ଶିଖିବା - ଶିଖିବା

ଶିଖିବା, ଶିଖିବା ଶିଖିବା, ଶିଖିବା
 ଶିଖିବା - ଶିଖିବା

ക്രമം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	മുൻപുള്ള പ്രവർത്തനങ്ങൾ	പിൻപറ്റിയ പ്രവർത്തനങ്ങൾ
1. താഴെ പറയുന്നവയെക്കുറിച്ച് വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നു.	കുറഞ്ഞ വായന, കുറഞ്ഞ വായന, എന്നിവയ്ക്ക് അവസരം നൽകുന്നു.	ജൂൺ മുതൽ	ഹിന്ദി അധ്യാപകർ	അധ്യാപകർ
2. മാനുവൽ പോലെ ഹിന്ദിയും നിർമ്മാണ കലാകാര്യം ചെയ്യാൻ പ്രാപ്തരാക്കുക.	പാഠഭാഗവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പ്രസിദ്ധ സാഹിത്യകൃതികൾ, നൂറുകൾ, നോവലുകൾ, സിനിമകൾ എന്നിവ അതിർത്തിയോടെ അവസരം നൽകുന്നു.	ജൂൺ മുതൽ	ഹിന്ദി അധ്യാപകർ	അധ്യാപകർ
3. വിവർത്തനം, വർത്തനം വായനക്കാർ, ജോർജ്ജ് - ലിസ്റ്റുകൾ തുടങ്ങിയ ജോലി സാധ്യതയോടെ കൂട്ടിക്കൂട്ടി പ്രാപ്തരാക്കുക.	ജോർജ്ജ് ലിസ്റ്റുകളോടെ അദ്ധ്യയനം നടത്തിപ്പിക്കുക. ഹിന്ദി മാനുവൽ തിരുത്തലോടെ അദ്ധ്യയനം നടത്തിപ്പിക്കുക. അദ്ധ്യയനം നടത്തിപ്പിക്കുക. ഹിന്ദി മാനുവൽ തിരുത്തലോടെ അദ്ധ്യയനം നടത്തിപ്പിക്കുക.	അടുത്ത വർഷം.	ഹിന്ദി അധ്യാപകർ	PTA

Academic Master Plan - 2025-26

Fisheries Science

&

Biology

Classes VIII, IX, X

Submitted by
Santhya S
A#60

Academic Master Plan 2025-26

Unit	Content	Q1	Q2	Q3
Unit 1: Introduction to Biology	Cell structure, tissue, organs, systems, Shell fish, In fish, marine organisms, basic biology concepts, Unit test, monthly test	Q1	Q2	Q3
Unit 2: Plant Biology	Plant structure, growth, development, reproduction, Unit test, monthly test	Q1	Q2	Q3
Unit 3: Animal Biology	Animal structure, growth, development, reproduction, Unit test, monthly test	Q1	Q2	Q3
Unit 4: Ecology and Environment	Ecology, environment, conservation, Unit test, monthly test	Q1	Q2	Q3

[illegible]

Academic Master plan 2025-26

Class

Unit	Content	Time	Term	Remarks
Unit 1	Basic concepts of Chemistry Matter and its properties Atomic structure Periodic table Chemical bonding Unit test, monthly test	1st hour	1st Term	planned
Unit 2	Physical and chemical changes Acids, bases and salts Metals and non-metals Carbon and its compounds Unit test, monthly test	2nd hour	1st Term	planned
Unit 3	Life processes Nutrition in plants and animals Respiration Excretion Reproduction Unit test, monthly test	3rd hour	1st Term	planned
Unit 4	Motion and time Force and pressure Friction Sound Light Unit test, monthly test	4th hour	1st Term	planned
Unit 5	Electricity Magnetism Unit test, monthly test	5th hour	1st Term	planned
Unit 6	Our environment Natural resources Pollution Conservation of resources Unit test, monthly test	6th hour	1st Term	planned
Unit 7	Our universe Solar system Stars and galaxies Unit test, monthly test	7th hour	1st Term	planned

Oldjo	Curriculum	Area	Zone	num in
გენერალური ბიზნესი მედიკალიზაცია ბიზნესი	ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი Unit test, monthly	მედიკალიზაცია მედიკალიზაცია მედიკალიზაცია Unit test, monthly	ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი Unit test, monthly	ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი Unit test, monthly
ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი	ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი Unit test, monthly	ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი Unit test, monthly	ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი Unit test, monthly	ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი Unit test, monthly
ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი	ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი Unit test, monthly	ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი Unit test, monthly	ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი Unit test, monthly	ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი Unit test, monthly
ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი	ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი Unit test, monthly	ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი Unit test, monthly	ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი Unit test, monthly	ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი Unit test, monthly
ბიზნესი 1-9 ბიზნესი	ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი	ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი	ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი	ბიზნესი ბიზნესი ბიზნესი

სამსახური
სამსახური
პ.ფ.

Academic Master plan 2022 (class X)

Unit	Content	Time	Teacher	Remarks
1	Unit 1: The world of the future Unit test, monthly test	July	LS teacher	Plan fund
2	Unit 2: The world of the future Unit test, monthly test	August	LS teacher	Plan fund
3	Unit 3: The world of the future Unit test, monthly test	September	LS teacher	Plan fund
4	Unit 4: The world of the future Unit test, monthly test	October	LS teacher	Plan fund
5	Unit 5: The world of the future Unit test, monthly test	November	LS teacher	Plan fund
6	Unit 6: The world of the future Unit test, monthly test	December	LS teacher	Plan fund

Academic Master plan Biology - class IX

Unit	Content	Time	Teacher	Plan
Unit 1: The Living World	Characteristics of living organisms Classification of organisms Biodiversity and its conservation Unit test, monthly test	10 weeks	Teacher	Plan
Unit 2: Organisation of the Living World	Cell structure and function Tissues Morphology and anatomy of plants and animals Unit test, monthly test	10 weeks	Teacher	Plan
Unit 3: Reproduction in Living Organisms	Reproduction in asexual and sexual organisms Growth and development Reproduction in plants and animals Unit test, monthly test	10 weeks	Teacher	Plan
Unit 4: Heredity and Evolution	Hereditary characters and their inheritance Mendel's experiments on pea plants Molecular basis of inheritance Unit test, monthly test	10 weeks	Teacher	Plan
Unit 5: Environment and Ecosystems	Components of an ecosystem Energy flow in an ecosystem Biological magnification Unit test, monthly test	10 weeks	Teacher	Plan
Unit 6: Conservation of Biodiversity	Biodiversity and its conservation Threats to biodiversity Conservation of biodiversity Unit test, monthly test	10 weeks	Teacher	Plan

English	Arabic	Arabic	Arabic	Arabic
Arabic Arabic Arabic Arabic Arabic	Arabic Arabic Arabic Arabic Unit test, monthly test	Arabic Arabic Arabic Arabic Arabic	Arabic Arabic Arabic Arabic Arabic	Arabic Arabic Arabic Arabic Arabic
MTP, Arabic Arabic Arabic	Arabic Arabic Unit test, monthly test	Arabic Arabic Arabic	Arabic Arabic Arabic	Arabic Arabic Arabic
Arabic 6-Arabic Arabic Arabic Arabic	6-Arabic Arabic Arabic Unit test, monthly test	Arabic Arabic Arabic	Arabic Arabic Arabic	Arabic Arabic Arabic
Kingdom- plantae its divisions Arabic Unit test	Kingdom plantae divisions Arabic Unit test, monthly test	Arabic Arabic Arabic	Arabic Arabic Arabic	Arabic Arabic Arabic
Arabic 1-6 Chapters	Arabic Arabic Arabic	Arabic Arabic Arabic	Arabic Arabic Arabic	Arabic Arabic Arabic